
PATVIRTINTA 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 

direktorės 2024 m. vasario 1 d. 

įsakymu Nr. V1-6 

 

STAKLIŠKIŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO 

MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVO VADOVO 

 PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 
 

1. Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro (toliau – Centro) mėgėjų meno kolektyvo vadovo 

pareigybė priskiriama kultūros ir meno specialistų grupei.   

2. Pareigybės lygis – A2.  

3. Pareigybės paskirtis: plėtoti mišrių amžiaus grupių kultūrinį švietimą, ugdomąją meninę 

raišką, ir kūrybinę saviraišką, vadovauti šokių kolektyvams, grupėms įvairaus choreografinio 

žanro. 

4.  Pareigybės pavaldumas: Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro direktorius.  

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu arba aukštąjį koleginį 

išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu; 

5.2. gerai mokėti valstybinę kalbą ir sklandžiai dėstyti mintis raštu ir žodžiu; 

5.3. turėti projektų vadybos žinių ir įgūdžių; 

5.4. mokėti dirbti kompiuterine ir kita organizacine technika; 

5.5. savarankiškai planuoti, organizuoti savo darbą; 

5.6. turėti bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių; 

5.7. laikytis tarnybinės etikos; 

5.8. būti susipažinusiam su kultūros Centro renginių organizavimo, viešųjų pirkimų 

organizavimo tvarka; 

5.9.  žinoti dokumentų rengimo principus; 

5.10. būti kūrybišku, komunikabiliu, iniciatyviu, pareigingu;  

5.11. elgesiu ir veikla nepažeisti etikos principų ir taisyklių. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS  

  

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. vadovauja meno mėgėjų kolektyvams;  

6.2. koordinuoja meno kolektyvų programų rengimą, repeticijas, dirba ir moko 

individualiai; 

6.3. rūpinasi meno mėgėjų kolektyvų parengimu ir dalyvavimu Dainų šventėse, 

vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose renginiuose, apžiūrose, konkursuose; 

6.4. užtikrina etninės kultūros veiklą, populiarina senąsias kultūros tradicijas, papročius; 

6.5. rūpinasi kolektyvo sceninių kostiumų, instrumentų priežiūra ir atnaujinimu; 

6.6. rūpinasi kolektyvo reklama;  



6.7. kartu su kitais centro darbuotojais organizuoja tradicines šventes, festivalius, 

konkursus, tautodailės parodas, amatų šventes, muges bei profesionalių kolektyvų koncertus; 

6.8. rengia projektus, skatinančius įvairių žanrų meno mėgėjų kūrybos veiklą, 

bendradarbiauja rengiant bendrus projektus su kitomis rajono kultūros, švietimo įstaigomis, 

bibliotekomis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir seniūnijos bendruomenėmis; 

6.9. prisideda prie seniūnijos kultūrinio gyvenimo metraščio parengimo; 

6.10. kelia savo kvalifikaciją seminaruose, paskaitose ar kursuose; 

6.11. ugdo kolektyvo narių tarpusavio bendravimo ir sceninę kultūrą. 

7. Vykdo Centro direktoriaus nurodymus. 

8. Dalyvauja rengiant metines ataskaitas ir darbo planus. 

8.6. gastrolių metu rūpinasi mėgėjų meno kolektyvais;  

8.7. teikia siūlymus dėl kultūrinių renginių planavimo; 

8.8. laikosi darbo saugos, priešgaisrinės saugos reikalavimų.  

9. Vykdo kitus vienkartinius Centro direktoriaus nurodymus, nenumatytus pareiginiuose 

nuostatuose, tačiau susijusius su Centro vykdoma veikla.  

10. Tausoja įstaigos nuosavybę.  

 

IV SKYRIUS 

 ATSAKOMYBĖ 

 

11. Šias pareigas einantis darbuotojas atsako: 

 11.1. už renginių meninį lygį; 

 11.2. už tai, kad skirti darbai būtų atlikti laiku ir kokybiškai; 

 11.3. planuotos veiklos įgyvendinimą, teisingą ataskaitų sudarymą ir jų pristatymą 

nustatytu laiku; 

 11.4. už tai, kad darbui skirtos priemonės (instrumentai, kostiumai, garso ir apšvietimo 

įranga) tinkamai eksploatuojamos, prižiūrimos; 

 11.5. už jam patikėtas materialines vertybes; 

 11.6. už tinkamą darbo laiko panaudojimą; 

 11.7. už darbo drausmės pažeidimus. 

12. Už savo pareigų netinkamą vykdymą arba nevykdymą, vidaus darbo tvarkos taisyklių ir šio 

pareigybės aprašymo pažeidimus mėgėjų meno kolektyvo vadovas atsako vidaus darbo tvarkos 

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

________________________  

 

 

 

Susipažinau ir sutinku: 

______________    

(parašas) 

_______________________ 

(vardas, pavardė) 
______________ 
(data) 

 


